

MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: april

	MANDAG	TIRSDAG	ONSDAG	TORSDAG	FREDAG
14	1. 2. påskedag	2. Planleggingsdag Barnehagen er stengt	3. Samling: Halina Varmmat: vi lager grønnsaks- lapskaus	4. Utelek Kurs for pedagoger og utførere kl. 09.45-11.00	5. Henry-samling: Linda Lek inne
15	8. Samling: Halina Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde oppe. May-Helen ferie hele uken	9. Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00 Fiskemåltid	10. Samling: Halina Varmmat: vi baker grove rund- stykker	11. Utelek	12. Henry-samling: Linda Lekegrupper inne og ute
16	15. Samling: Linda Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde nede. May-Helen ferie	16. Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00 Fiskemåltid May-Helen ferie	17. Samling: Halina Varmmat: vi lager grønnsaks- lapskaus Lekegruppe ute: Blå (Linda)	18. Tur Vindusvask – innvendig	19. Henry-samling: Linda Lekegruppe fellesrom: Blå (Linda) Avdelingen: to grupper sammen
17	22. Samling: Halina Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde oppe. Lekegruppe inne: Rød (Halina)	23. Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00 Fiskemåltid	24. Samling: Halina Varmmat: vi baker grove rund- stykker Lekegruppe ute: Rød (Halina)	25. Tur	26. Henry-samling: Linda Lekegruppe fellesrom: Rød (Halina) Avdelingen: to grupper sammen
18	29. Samling: Linda Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde nede. Lekegruppe inne: Gul (Linda)	30. Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00 Fiskemåltid			

MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: april

Overordnet tema for perioden: LÆRE- OG LEKEGLEDE

Planmål for perioden:

Hovedmål

- Tilby leker og lekesoner som inspirerer til forskjellig lek og som fremmer lekekompetanse og kreativitet (Årsplan for Våland – barnehagene, 2020 – 2022, s. 13).

Delmål

- Bidra til at barna får felles erfaringer som grunnlag for lek og legge til rette for utvikling av leketemaer (Årsplan for Våland – barnehagene, 2020 – 2022, s. 13).

Vi tar med oss forrige periodes tema, «navn på kroppsdeler», utover våren. Sammen med boka «Thomas går til doktoren» og «Henry-samlingene» vil vi inspirere til god lek. Tema vil bidra til felles erfaringer, kreativitet, samspill og rollespill. I kommende periode har vi også fokus på rommet som den 3. pedagog, det vil si å skape inspirerende fysiske rom og lekesoner. Stikkord som definerbart/undefinerbart materiell og kostymer tar vi også med oss inn i perioden.

Sosialt mål for måneden:

- Ansatte som kjenner barna godt og tilrettelegger aktiviteter slik at alle opplever mestring på sitt nivå (Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland – barnehagene, 2021, s. 7).

Når vi nå går inn i ny periode, går vi også inn i en periode med ny ansatt. Kamila begynner på Gul avdeling 2. april, og vil være i vikariat frem til 15. august og nytt barnehageår. Den første tiden er det viktig at hun får bli kjent med oss voksne, med barna i gruppe, samt med det enkelte barn. Samtidig skal vi være observant på at noen barn kan trenge litt lengre tid i denne prosessen. Halina og Linda vil fortsette med lekegrupper, og her vil vi gjøre noen endringer. Vi vil ha faste lekegrupper som Halina og Linda vil rullere på. Kamila vil den første tiden ikke ha en egen gruppe.

Tanken bak gruppeinndelingene har vært å dele dem inn slik de, i større eller mindre grad, selv velger lekekamerater.

MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: april

Mål for barns medvirkning

- Tilhørighet i stor gruppe hvor barn selv kan velge hvem de vil være med og kan øve seg på å bygge relasjoner til andre barn (Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland – barnehagene, 2021, s. 7).

Utover våren vil vi ha fokus på overgangen fra liten til stor avdeling. I mai starter vi opp med utelek sammen med 3-åringene på stor avdeling. De som skal begynne på stor avdeling fra både Rød og Gul vil være sammen med 3-åringene fra Blå og Grønn. Når neste års avdelinger er klar, vil de barna som skal begynne på henholdsvis Blå og Grønn få delta i ukentlige lekegrupper sammen med trygg voksen fra egen avdeling.

Gradvis tilvenning til stor avdeling, der barna vil få mulighet til å øve seg på å bygge nye relasjoner, og gjenoppta tidligere relasjoner.

Evaluering av måneden som har vært:

Kort oppsummert og evaluert fra forrige periode; vi har gjennom eventyr, symboler på dagstavla, bøker, lekegrupper, sang og samlinger hatt fokus på språk og språkglede. Vi har latt barna medvirke gjennom kroppsspråk, de har deltatt i oppsetting av symboler på tavla, dramatisering av eventyr og gjennom gode samtaler.

Påsken har tatt stor plass denne måneden; vi har lekt med ull i grønnsåpevann, og prøvd oss på toving – en helt ny sanseopplevelse. Spennende! Og noe de aller fleste våget å ta på. Vi har plantet karse; kjent på jorda og sådd frø – og smakt på i etterkant. Aller mest glede har barna vist i påske-samlingene. Når vi har sunget om «En liten kylling i egget lå», har barna gjemt seg inni eska som en kylling i egget. Vi har banket på eska og ventet i spenning på at barnet popper opp ved sangens slutt. Barna får øvd seg på å vente på tur, men også å glede seg på andres vegne. Og det har de mestret svært godt.

Vi har sunget «En kylling, en kylling» og danset med vinger, føtter og rumpe. Om igjen og om igjen.

Temaarbeidet videre:

Vi fortsetter med tema «navn på kroppsdel» og Henry, og kaller samlingene på fredagene for «Henry-samling». Hittil har han vært med oss i én samling. Henry får sitte på en stol, og vi inkluderer ham i navnesangen vår. Vi har ulike plansjer med Henrys uhell, og forrige gang fikk vi se at han fikk skrubbsår på kneet.

Når barna starter med sin første rollelek, er det ofte de nære familierelasjonene som lekes ut; mor, far og storesøsken. Etter hvert som barna mestrer denne type lek, er det yrker de tar inn i leken. Ofte yrker de selv møter; f.eks doktor, tannlege, frisør, butikkansatte. På Gul ønsker vi å inspirere og legge

MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: april

til rette for «doktorlek», ved å tilrettelegge med ulikt materiell der barna kan plastre, bandasjere, pleie den syke med mer.

Informasjon:

- Kamila er ny ansatt på Gul, fra og med 2. april til og med 14. august.

Med hilsen Kamila, Halina og Linda

Periodens bok:



Månedens sanger:

Perodesang:

- «Hi, bonjour»
- «Bjørnen sover»
- «Alle fugler»
- «Jeg gikk en tur på stien»

Temasang:

- «Hode, skulder, kne og tå»
- «Hendene på hodet»

Vi klapper barnas navn

Lekegrupper/primærbarn:

Blå: Hugo, Constance og Thilie

Rød: Theodor, Oskar og Eliana

Gul: Ine, Agnes og Bryan